事 務 連 絡

令和７年６月２６日

 一般社団法人埼玉県病院薬剤師会会長 様

埼玉県保健医療部長 縄田 敬子（公印省略）

厚生労働省通知の周知について（通知）

 保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

厚生労働省から、下記の通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴会会員にお知らせくださるようお願いします。

なお、通知については薬務課のホームページに掲載しています。

記

１  ペムブロリズマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（悪性胸

膜中皮腫）の作成及び最適使用推進ガイドライン（胃癌、悪性黒色腫、子宮体

癌、高い腫瘍遺伝子変異量（TMB-High）を有する固形癌、子宮頸癌及び原発性

縦隔大細胞型B 細胞リンパ腫）の一部改正について

   令和７年５月１９日付け医薬薬審発０５１９第１号

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

２  ベランタマブ マホドチン（遺伝子組換え）製剤の使用にあたっての留意事項に

ついて

   令和７年５月１９日付け医薬薬審発０５１９第２号・医薬安発０５１９第１号

   厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長・厚生労働省医薬局医薬安全対策課長

３  アシミニブ塩酸塩製剤の使用に当たっての留意事項について

   令和７年５月１９日付け医薬薬審発０５１９第７号

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

４  チスレリズマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（食道癌）に

ついて

   令和７年５月２０日付け医薬薬審発０５２０第１号

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

５  セマグルチド（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（肥満症）の一

部改正について

   令和７年５月２０日付け医薬薬審発０５２０第２号

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

６  「医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのためのガイダンス」

の一部改正について（通知）

   令和７年５月３０日付け個情第１２１５号・産情発０５３０第４号

医薬発０５３０第１号・老発０５３０第２号

   個人情報保護委員会事務局長・厚生労働省大臣官房医薬産業振興・医療情報審議

官・厚生労働省医薬局長・厚生労働省老健局長

７  「「医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのためのガイダン

ス」に関するＱ＆Ａ（事例集）」の一部改正について

   令和７年５月３０日付け事務連絡

   個人情報保護委員会事務局・厚生労働省医政局医療情報担当参事官室・厚生労働

省医薬局総務課・厚生労働省老健局総務課

（薬務課ホームページ）

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0707/hanbai/r040401~.html

   担 当：薬務課 総務・温泉・薬事相談担当

電 話：０４８－８３０－３６２４

メール：a3620-01@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0707/hanbai/r040401~.html
mailto:a3620-01@pref.saitama.lg.jp